Ano 2016, Edição n.º 3366 - Crato (CE), Terça-feira 12 de Janeiro de 2016.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2016, Edição n.º 3366 - Crato (CE), Terça-feira 12 de Janeiro de 2016.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 2016.01.04.17 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2015.06.17.1– Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL, SOM VOLANTE E GRAVAÇÃO DE SPOT PARA ATENDER A SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICÍPIO
DE CRATO/CE. Valor Global do Contrato – R$ 3.342,64 (Três mil, trezentos e quarenta e dois reais e sessenta e quatro centavos) Dotação Orçamentária:
2101.04.122.0002.2.088 e elemento de despesas: 3.3.90.39.00. Signatários: MUNICÍPIO DE CRATO – SECRETARIA DE CULTURA representada pela Sra.
ROSIANE BEZERRA DE OLIVEIRA e do outro lado a empresa TAVILLO ISRAEL BEZERRA LOBO DO NASCIMENTO – ME representada pelo Sr.
TAVILLO ISRAEL BEZERRA LOBO DO NASCIMENTO. Vigência do Contrato: Até 31 de dezembro de 2016. Data do Contrato: 04 de janeiro de 2016.

PORTARIA

PORTARIA Nº 0401037/2016 – SEAD
CRATO/CE, 04 DE JANEIRO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
CONCEDER GRATIFICAÇÃO DE 30% a FRANCISCO SERGIO BANDEIRA DE MORAES JUNIOR, portador (a) de CPF 039.090.573-90, nomeado (a)
no cargo de COORDENADOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO, simbologia CDA 01, por estar exercendo, além de suas atribuições, outras de interesse
da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, conforme lei 2.852, de 09 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 04 de janeiro de 2016.
_______________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 0401038/2016 – SEAD
CRATO/CE, 04 DE JANEIRO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
CONCEDER GRATIFICAÇÃO DE 30% a PAMELLA STEFANNE DUARTE DA FRANCA ALENCAR, portador (a) de CPF 026.197.773-30, nomeado (a)
no cargo de COORDENADOR ESPECIAL DE ALMOXARIFADO, simbologia CDS 04, por estar exercendo, além de suas atribuições, outras de interesse da
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, conforme lei 2.852, de 09 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 04 de janeiro de 2016.
______________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 0801001/2016 – SEAD
CRATO/CE, 08 DE JANEIRO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 5

RESOLVE:
EXONERAR JOSÉ ROQUE DA SILVA, portador (a) de CPF 052.192.053-15, do cargo de ASSISTENTE EXECUTIVO I, simbologia CDA 01, parte
integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, conforme lei 2.852, de 09 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 08 de janeiro de 2016.
_________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 0801002/2016 – SEAD
CRATO/CE, 08 DE JANEIRO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
NOMEAR RANIELLY TEIXEIRA SANTOS, portador (a) de CPF 038.784.473-29, no cargo de ASSISTENTE EXECUTIVO I, simbologia CDA 01, parte
integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, criada pela lei 2.852, de 09 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 08 de janeiro de 2016.
_________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 0801003/2016 – SEAD
CRATO/CE, 08 DE JANEIRO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
NOMEAR JOSÉ ROQUE DA SILVA, portador (a) de CPF 052.192.053-15, no cargo de COORDENADOR DE APOIO E CONTROLE INTERNO,
simbologia CDA 01, parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PÚBLICAS, conforme lei 2.852, de 09 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 08 de janeiro de 2016.
_____________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 0801003/2016 – SEAD
CRATO/CE, 08 DE JANEIRO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
NOMEAR JOSÉ ROQUE DA SILVA, portador (a) de CPF 052.192.053-15, no cargo de COORDENADOR DE APOIO E CONTROLE INTERNO,
simbologia CDA 01, parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PÚBLICAS, conforme lei 2.852, de 09 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 08 de janeiro de 2016.
_________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 1101001/2016 - GP
CRATO/CE, 11 DE JANEIRO DE 2016.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do inciso II, e suas alíneas, do art. 118, da Lei Orgânica do Município do
Crato/CE,
RESOLVE:
Art. 1º. REMOVER a servidora municipal TÂNIA APARECIDA DOS SANTOS, inscrita no CPF sob o n° 519.574.003-82, ocupante do cargo de Agente
Administrativo, lotada na Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão deste Município, para a Secretaria Municipal de Educação, onde passará
a desempenhar suas funções.
Art. 2º. Cessada a necessidade da Secretaria Municipal de Educação, a servidora acima denominada retornará ao órgão de origem.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário, principalmente a Portaria Nº 1504002/2015 de 15 de
abril de 2015.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 11 de janeiro de 2016.
Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato/CE

PORTARIA

PORTARIA Nº 1101002/2016-GP
CRATO/CE, 11 DE JANEIRO DE 2016.

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 5

EMENTA: Nomeia a Comissão que indica e adota outras providências.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições e de acordo com o inciso XVI, do art. 6° e art. 51 da Lei Federal nº 8.666/93, combinado com a
Lei Orgânica do Município do Crato/CE, etc.
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os membros da Comissão Permanente de Licitação, para o período de 12(doze) meses, composta pelos servidores a seguir, sob a presidência
do primeiro:
David Esmeraldo de Figueiredo (Presidente) – CPF: 585.678.013-20
Charles Antônio Dória do Nascimento (Secretário) – CPF: 466.367.063-68
Rutyell Roney Rodrigues (Membro) – CPF: 048.014.023-56
Art. 2º. Compete a Comissão de Licitação, especialmente o seguinte:
a) Cadastrar os fornecedores e prestadores de serviços, mantendo atualizadas suas respectivas fichas;
b) Abrir e acompanhar o processo licitatório da despesa pública;
c) Acompanhar a Comissão de Inspeção de órgão fiscalizador, quando o assunto for avaliado;
d) Elaborar edital, convite, tomada de preços, concorrência pública, leilão, contrato, publicações de avisos, termo de permissão de uso de bens públicos,
contrato de locação de bens a terceiros;
e) Emitir parecer.
Art. 3º. A Comissão Permanente de Licitação proporá a o Prefeito Municipal as medidas cabíveis e legais em acordo com as disposições da Lei Federal nº
8.666/93, ficando inteiramente responsável pelo recebimento, exame e julgamento dos documentos relativos às licitações e cadastramento dos licitantes.
Art. 4º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e revogam-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 11 de janeiro de 2016.
Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos
Prefeito Municipal do Crato/CE

PORTARIA

PORTARIA Nº 1101003/2016-GP
CRATO/CE, 11 DE JANEIRO DE 2016.
O Prefeito Municipal do Crato, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o art. 3º, inciso IV, § 1º da Lei Federal nº 10.520,
de 17 de julho de 2002, e o Decreto Municipal Nº 1310002/2005, de 13 de outubro de 2005, e alterações.
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR o pregoeiro e a respectiva equipe de apoio, para atuarem nos trabalhos atinentes às licitações na modalidade pregão, tipo presencial, de
interesse da Administração Pública Municipal, a saber:
PREGOEIRO:Gilberto Dumar Pinheiro Filho (CPF Nº 325.977.703-20);
EQUIPE DE APOIO:
Mércia Karízia Sobreira Leandro (CPF Nº 042.438.563-54) – Membro e
Júlio Guilherme Brito Lóssio (CPF Nº 900.556.913-15 – Membro.
Art. 2º. O período de investidura do Pregoeiro e da respectiva Equipe de Apoio não poderá exceder um ano, admitindo-se a recondução para período
subsequente.
Art. 3º. O Pregoeiro e a Equipe de Apoio exercerão as atribuições previstas no Decreto Municipal Nº 1310002/2005, de 13 de outubro de 2005, e alterações
posteriores.
Art. 4º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e serão revogadas as disposições em contrário, principalmente a Portaria Nº 1901001/2015, de
19 de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 11 de janeiro de 2016.
Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos
Prefeito Municipal do Crato/CE

PORTARIA

PORTARIA Nº 1101004/2016 - GP
CRATO/CE, 11 DE JANEIRO DE 2016.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do inciso VIII do art. 64 da Lei Orgânica do Município do Crato/CE,
RESOLVE:
Art. 1°. NOMEAR ANDRÉA PEIXOTO DE MELO, inscrito(a) no CPF sob o n° 825.498.503-00, no cargo eletivo de Conselheiro(a) Tutelar, simbologia
CDS-04, com lotação na Secretaria Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Social, pelo período de quatro anos, a contar da data desta portaria.
Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor da data de sua publicação e revoga as disposições em contrário e terá seus efeitos a partir de 11 de janeiro de 2016.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 11 de janeiro de 2016.
Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos
Prefeito Municipal do Crato/CE

PORTARIA

PORTARIA Nº 1101005/2016 - GP
CRATO/CE, 11 DE JANEIRO DE 2016.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do inciso VIII do art. 64 da Lei Orgânica do Município do Crato/CE,
RESOLVE:
Art. 1°. NOMEAR CÍCERO ANTONIO LOBO SOARES, inscrito(a) no CPF sob o n° 349.120.453-49, no cargo eletivo de Conselheiro(a) Tutelar,
simbologia CDS-04, com lotação na Secretaria Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Social, pelo período de quatro anos, a contar da data desta portaria.
Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor da data de sua publicação e revoga as disposições em contrário e terá seus efeitos a partir de 11 de janeiro de 2016.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 11 de janeiro de 2016.
Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos
Prefeito Municipal do Crato/CE

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 3 de 5

PORTARIA

PORTARIA Nº 1101006/2016 - GP
CRATO/CE, 11 DE JANEIRO DE 2016.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do inciso VIII do art. 64 da Lei Orgânica do Município do Crato/CE,
RESOLVE:
Art. 1°. NOMEAR CICERO HENRIQUE DA SILVA BARBOSA, inscrito(a) no CPF sob o n° 021.713.383-50, no cargo eletivo de Conselheiro(a) Tutelar,
simbologia CDS-04, com lotação na Secretaria Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Social, pelo período de quatro anos, a contar da data desta portaria.
Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor da data de sua publicação e revoga as disposições em contrário e terá seus efeitos a partir de 11 de janeiro de 2016.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 11 de janeiro de 2016.
Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos
Prefeito Municipal do Crato/CE

PORTARIA

PORTARIA Nº 1101007/2016 - GP
CRATO/CE, 11 DE JANEIRO DE 2016.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do inciso VIII do art. 64 da Lei Orgânica do Município do Crato/CE,
RESOLVE:
Art. 1°. NOMEAR WALMIR OLIVEIRA DA SILVA, inscrito(a) no CPF sob o n° 473.426.333-72, no cargo eletivo de Conselheiro(a) Tutelar, simbologia
CDS-04, com lotação na Secretaria Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Social, pelo período de quatro anos, a contar da data desta portaria.
Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor da data de sua publicação e revoga as disposições em contrário e terá seus efeitos a partir de 11 de janeiro de 2016.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 11 de janeiro de 2016.
Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos
Prefeito Municipal do Crato/CE

PORTARIA

PORTARIA Nº 1101008/2016 - GP
CRATO/CE, 11 DE JANEIRO DE 2016.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do inciso VIII do art. 64 da Lei Orgânica do Município do Crato/CE,
RESOLVE:
Art. 1°. NOMEAR YASCARA SOARES FEITOSA, inscrito(a) no CPF sob o n° 024.967.023-29, no cargo eletivo de Conselheiro(a) Tutelar, simbologia
CDS-04, com lotação na Secretaria Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Social, pelo período de quatro anos, a contar da data desta portaria.
Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor da data de sua publicação e revoga as disposições em contrário e terá seus efeitos a partir de 11 de janeiro de 2016.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 11 de janeiro de 2016.
Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos
Prefeito Municipal do Crato/CE

PORTARIA

PORTARIA Nº 1201001/2016 – SEAD
CRATO/CE, 12 DE JANEIRO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
EXONERAR FRANCISCO MARCELO ALVES DE SANTANA, portador (a) de CPF 585.680.853-34, do cargo de ASSISTENTE EXECUTIVO I,
simbologia CDA 01, parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBICAS, conforme lei 2.852, de 09 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 12 de janeiro de 2016.
_________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 1201002/2016 – SEAD
CRATO/CE, 12 DE JANEIRO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
REVOGAR GRATIFICAÇÃO, concedida pelas portarias n° 0601181 de 06 de janeiro de 2014, n° 0202007 de 02 de fevereiro de 2015, n° 1003002 e
1003003 de 10 de março de 2015 aos servidores abaixo relacionados, pela SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, conforme Lei n° 2.852, de
09 de maio de 2013:
ANNE STEPHANIE OLIVEIRA DO NASCIMENTO 100%
ANNY KAROLINY BOTELHO GALDINO 100%
FRANCISCA ÁUREA MARQUES MOREIRA 100%
RAQUEL DE OLIVEIRA FERNANDES 100%
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE,12 de janeiro de 2016.
__________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 4 de 5

PORTARIA

PORTARIA Nº 1201003/2016 – SEAD
CRATO/CE, 12 DE JANEIRO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
CONCEDER GRATIFICAÇÃO DE 30% a ANNE STEPHANIE OLIVEIRA DO NASCIMENTO, portador (a) de CPF 051.281.223-36, nomeado (a) no
cargo de ASSESSOR ESPECIAL, simbologia CDS 04, por estar exercendo, além de suas atribuições, outras de interesse da SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, conforme lei 2.852, de 09 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 12 de janeiro de 2016.
_______________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 1201004/2016 – SEAD
CRATO/CE, 12 DE JANEIRO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
CONCEDER GRATIFICAÇÃO DE 30% a FRANCISCA ÁUREA MARQUES MOREIRA, portador (a) de CPF 915.291.583-20, nomeado (a) no cargo de
COORDENADOR (A) ESPECIAL DE PESSOAL E RECURSOS HUMANOS, simbologia CDS 04, por estar exercendo, além de suas atribuições, outras de
interesse da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, conforme lei 2.852, de 09 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 12 de janeiro de 2016.
_______________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 1201005/2016 – SEAD
CRATO/CE, 12 DE JANEIRO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
CONCEDER GRATIFICAÇÃO DE 50% a ANNY KAROLINY BOTELHO GALDINO, portador (a) de CPF 036.152.683-00, nomeado (a) no cargo de
ASSISTENTE EXECUTIVO I, simbologia CDA 01, por estar exercendo, além de suas atribuições, outras de interesse da SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, conforme lei 2.852, de 09 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 12 de janeiro de 2016.
_______________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 1201006/2016 – SEAD
CRATO/CE, 12 DE JANEIRO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
CONCEDER GRATIFICAÇÃO DE 30% a RAQUEL DE OLIVEIRA FERNANDES BRITO, portador (a) de CPF 028.507.503-95, nomeado (a) no cargo de
COORDENADOR (A) ESPECIAL DE PATRIMÔNIO, simbologia CDS 04, por estar exercendo, além de suas atribuições, outras de interesse da
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, conforme lei 2.852, de 09 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 12 de janeiro de 2016.
_______________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 5 de 5